АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «05» сентября 2016 года
   № 377                           ст. Егорлыкская

О внесении изменений в постановление Администрации

Егорлыкского сельского поселения от 14.10.2013 №305

«Об утверждении муниципальной программы

Егорлыкского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

   В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие транспортной системы», в соответствии с решениями Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 05.08.2016 года № 147 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 24.12.2015 года № 121 «О бюджете Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района на 2016 год», на основании постановлений Администрации Егорлыкского сельского поселения от 13.09.2013 № 275 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения», от 13.09.2013 № 277 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения», руководствуясь частью 8 статьи 47 Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 14.10.2013 № 305 «Об утверждении муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие транспортной системы», изменения согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 20.06.2016 № 241 «О внесении изменений в постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 14.10.2013 года № 305 «Об утверждении муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие транспортной системы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Егорлыкского

сельского поселения                                                                И.И. Гулай
Постановление вносит:

Сектор  муниципального хозяйства

	Приложение
к постановлению Администрации Егорлыкского    сельского поселения

  от «05» сентября 2016 года №377

Изменения,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 14.10.2013 № 305 «Об утверждении муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие транспортной системы» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

	11
	Ресурсное обеспечение Программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составит:

за счет всех источников финансирования – *20426,6 тыс. рублей

в том числе:

Областной бюджет:

Всего, тыс. рублей – * 4220,7 тыс. рублей.

в 2014 год -   * 1902,7 тыс. рублей;

в 2015 год –  * 1172,9 тыс. рублей;

в 2016 год -   * 1145,1 тыс. рублей;
в 2017 году – *0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – * 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году – * 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – * 0,0 тыс. рублей;

Местный бюджет:

Всего тыс. рублей – * 16205,9 тыс. рублей.

в 2014 год – *  7814,2 тыс. рублей;

в 2015 год –  * 4814,9 тыс. рублей;

в 2016 год –  * 3576,8тыс. рублей;
в 2017 году – * 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – * 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году – * 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –*  0,0 тыс. рублей;

* Объемы средств бюджета поселения и средств областного бюджета для финансирования программы являются прогнозными и подлежат ежегодной  (ежеквартальной) корректировке в соответствии с решением Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения о бюджете поселения на соответствующий год.

2. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» первый абзац изложить в редакции:
       Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджета составляет *20426,6 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет:

Всего, тыс. рублей – * 4220,7 тыс. рублей.

в 2014 год -   * 1902,7 тыс. рублей;

в 2015 год –  * 1172,9 тыс. рублей;

в 2016 год -   * 1145,1 тыс. рублей;

в 2017 году – *0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – * 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году – * 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – * 0,0 тыс. рублей;

Местный бюджет:

Всего тыс. рублей – * 16205,9 тыс. рублей.

в 2014 год – *  7814,2 тыс. рублей;

в 2015 год –  * 4814,9 тыс. рублей;

в 2016 год –  * 3576,8тыс. рублей;
в 2017 году – * 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – * 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году – * 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –*  0,0 тыс. рублей;

3.  В разделе «Паспорт подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Егорлыкского сельского поселения» муниципальной программы подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение Подпрограммы

	Общий объем финансирования  подпрограммы 2014-2020 годы составит:

за счет всех источников финансирования – *18822,6 тыс. рублей

в том числе:

Областной бюджет:

Всего, тыс. рублей – * 4220,7 тыс. рублей.

в 2014 год -   * 1902,7 тыс. рублей;

в 2015 год –  * 1172,9 тыс. рублей;

в 2016 год -   * 1145,1 тыс. рублей;

в 2017 году – *0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – * 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году – * 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – * 0,0 тыс. рублей;

Местный бюджет:

Всего тыс. рублей – * 14601,9 тыс. рублей.

в 2014 год – *  7527,9 тыс. рублей;

в 2015 год –  * 4144,9 тыс. рублей;

в 2016 год –  * 2929,1 тыс. рублей;

в 2017 году – * 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – * 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году – * 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –*  0,0 тыс. рублей;
Объемы средств бюджета поселения и средств областного бюджета для финансирования Подпрограммы подлежит ежегодной  (ежеквартальной) корректировке в соответствии с решением Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения о бюджете поселения на соответствующий год.

4. В разделе 7.5  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Егорлыкского сельского поселения» первый абзац изложить в редакции:
       Финансовое обеспечение реализации подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Егорлыкского сельского поселения» осуществляется за счет средств областного и местного бюджета составляет *18822,6 тыс. рублей, в том числе:

Областной бюджет:

Всего, тыс. рублей – * 4220,7 тыс. рублей.

в 2014 год -   * 1902,7 тыс. рублей;

в 2015 год –  * 1172,9 тыс. рублей;

в 2016 год -   * 1145,1 тыс. рублей;

в 2017 году – *0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – * 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году – * 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – * 0,0 тыс. рублей;

Местный бюджет:

Всего тыс. рублей – * 14601,9 тыс. рублей.

в 2014 год – *  7527,9 тыс. рублей;

в 2015 год –  * 4144,9 тыс. рублей;

в 2016 год –  * 2929,1 тыс. рублей;

в 2017 году – * 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – * 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году – * 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –*  0,0 тыс. рублей;
5. В разделе «Паспорт подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Егорлыкского сельского поселения» муниципальной программы подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной  программы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 1604,0 тыс. рублей,
в том числе:
Местный бюджет:

Всего тыс. рублей – * 1604,0 тыс. рублей.

в 2014 год – *  286,3 тыс. рублей;

в 2015 год –  * 670,0 тыс. рублей;

в 2016 год –  * 647,7 тыс. рублей;

в 2017 году – * 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – * 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году – * 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –*  0,0 тыс. рублей;

* Объемы средств бюджета поселения и средств областного бюджета для финансирования программы являются прогнозными и подлежат ежегодной  (ежеквартальной) корректировке в соответствии с решением Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения о бюджете поселения на соответствующий год.

6. Раздел 8.5 « Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Егорлыкского сельского поселения» первый абзац изложить в редакции:
Финансирование мероприятий подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Егорлыкского сельского поселения» муниципальной программы  будет осуществляться за счет средств местного бюджета.
Общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 1604,0  тыс. рублей,

в том числе:

Местный бюджет:

Всего тыс. рублей – * 1604,0 тыс. рублей.

в 2014 год – *  286,3 тыс. рублей;

в 2015 год –  * 670,0 тыс. рублей;

в 2016 год –  * 647,7 тыс. рублей;

в 2017 году – * 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – * 0,0  тыс. рублей;

в 2019 году – * 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –*  0,0 тыс. рублей;
7. Приложение № 5 изложить в редакции:

Приложение № 5

к муниципальной программе

Егорлыкского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»

Расходы

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,

участники муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Развитие транспортной системы»
	всего

в том числе:
	951
	0000
	0000000000
	000
	9716,9
	5987,8
	4721,9
	-
	-
	-
	-

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0000
	0000000000
	000
	9716,9
	5987,8
	4721,9
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной инфраструктуры Егорлыкского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	951
	0409
	0210000000
	000
	9430,6
	5317,7
	4074,2
	-
	-
	-
	-

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0409
	0210000000
	000
	9430,6
	5317,8
	4074,2
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1

	содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0409
	0210024260
	240
	7332,0
	2257,9
	2857,3
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2
	ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Егорлыкского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
	капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Егорлыкского сельского поселения

	Основное мероприятие 1.4
	проектные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Егорлыкского сельского поселения

	Основное мероприятие 1.5
	строительство и реконструкция                 автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Администрация Егорлыкского сельского поселения

	-

	Основное мероприятие 1.6
	проектные работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0409
	02  1 2426
	240

	60,0

	Основное мероприятие 1.7
	субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0409
	0210073510
	240
	1902,7
	1172,9
	1145,1
	-

	Основное мероприятие 1.8
	Софинансирование на выполнения работ по содержанию  автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0409
	02100S3510
	240
	121,5
	74,9
	71,8
	-

	Основное мероприятие 1.9
	Приобретение автобусных остановок
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0406
	02 1 2426
	240
	74,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.10
	Погашение кредиторской задолженности на выполненные работы по  содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров за 2014 год
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0409
	02 1 2426
	240
	-
	1752,0

	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения на территории Егорлыкского сельского поселения»
	всего
 в том числе:
	951
	0409
	0220000000
	000
	286,3
	670,0
	647,7

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0409
	0220000000
	000
	286,3
	–
	647,7
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.1
	Обустройство наземных пешеход​ных переходов ограждениями перильного типа
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0409
	0220024450
	240

	297,7

	Основное мероприятие 2.2
	Приобретение дорожных знаков и знаков дополнительной информации (таблички)
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0409
	0220024440
	240

	150,0
	200,0

	Основное мероприятие 2.3
	Разработка проектной документации на установку технических средств регулирования дорожного движения.
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0409
	02 1 2401
	240
	90,0

	Основное мероприятие 2.4
	Установка технических средств регулирования дорожного движения.
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0104
	02 2 2435
	240
	-
	520,0

	Основное мероприятие 2.5
	Капитальный ремонт технических средств регулирования дорожного движения.
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0409
	0220024460
	240
	196,3

	Основное мероприятие 2.6
	Техническое обслуживание и содержание светофорных объектов (технических средств регулирования дорожного движения)
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0409
	0220024470
	240

	150,0

8. Приложение № 6 изложить в редакции:

Приложение № 6

к муниципальной программе

Егорлыкского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»

Расходы

областного и местного бюджетов

 на реализацию муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие транспортной системы»
	всего
	9716,9
	5987,8
	4721,9
	-

	областной бюджет
	1902,7
	1172,9
	1145,1
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	7814,2
	4814,9
	3576,8
	-

	дорожный  фонд

	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной инфраструктуры Егорлыкского сельского поселения»
	всего
	9430,6
	5317,8
	4074,2
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1902,7
	1172,9
	1145,1
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	7527,9
	4144,9
	2929,1
	-

	дорожный  фонд

	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения на территории Егорлыкского сельского поселения»
	всего
	286,3
	670,0
	647,7
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	286,3
	670,0
	647,7
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-